

ACC. N:R M. 14778: 1-4.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Bernt Svensson, Glimåkra*
Härad: *Ö Gönne* Berättare: *olika personer; se uppl. bladens*
Socken: *Glimåkra* Berättarens yrke: *baksida!*
Uppteckningsår: *1959* Född år i

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Tillverkning av potatismjöl. s. 1-2.
Spökever: hästar och vagn i draga tom vagn. s. 3.
" Lantmätare gick igen. s. 4.

Tillagning av potatismjöl i hemmet

En stor del Taggarna och smäländor till-
verkade själva sitt potatismjöl i
hemmet så sent som på 1900 talets
bäggan. Då de hade så små kvantiteter
potatis att använda så att det inte lönade
sig att lämna den till fabriken som den
den själva i en särskild sorts maskin.

En sådan maskin i mitt hem.

En ställning gjord av två plankbitar
cirka 120 cm långa samt en 70 cm grava
med två träslår med ett mellanrum på
50-60 cm längd. På dessa träslåror fästes
en plåtbit tillverkad som ett ringjärn
med Taggarna uppi, ^{eller bestros över} så båda ställs plåten
med ett par små lock inuti ^{6 30} stölar och ar-
stär uten till på en potatisen lock inuti
slåror och locket över och staven till press.

2

ni drage ledaren fram och tillhålls över
plåten över ni står trälaga där stället
samlade: att för ribbor ni vid vardera
sidan av ledaren håller den för in platt,
ni stå där ni står vid vardera änden
av ledaren och drag den fram och åter till
palatset när ni är och samlad i salen
För hålles vatten på för att bytas varje
dag och detta vatten vet många barna att
dricka. När det tvättats en vecka tid
skaka det upp i litlar och lades i smei
grisar av limmenar och hängdes upp i en
nät spinn i vardagsrummet när de fåga
skakar och såndas, när lag så att inte
nyölet väggas det.

En spökhistoria från Gumnarp
Då man åkte vägen från Gumnarp mot
Larsboda och kammitopp för slottsräverliarna
och färli gårdarna i Gumnarp så var här m
star isag och postparandets äggjärnsbacke
och här höllde ett spöke till. Så om de
som åkandes här på natten med Tamma
vagnen så kunde de bli så tunga att
hästarna knappast orkade dra de och
de förtigen badade i snitt. Men då de
kammit så långt som till Tarp stannade
så fanns här en brunn invid vägen och
där brukade de stanna ibuttna.
Fara de då riktigt rasba och sprunga
fram och ryckte huvudet över av
kärten och litta de genom de kunde
de på en när spöket anlägnade sig,
sedan rullade vagnen lika lätt igen.

Triuppt

Språkhistoria om en lantvätare som mät del grän
 Martin Gunnar (Lärjensartium) döl på. Jera
 är tillbakat berättade att han stod ut på
 gården vid midnatttid (detta var innan 1900)
 kunde han bara ransit om en lantvätare
 bedja bortifrån där stationen nu ligger
 så mittän backarna vid nuvarande Pauline
 är en vägen upp mot nuvarande avlägg
 ning plattor och bort mot trallbackarna
 samtidigt som ravelit blev i kyrkans och
 närnade sig blev en stor svart hund
 synlig med öppet gap och stora blodprängda
 ögon sprängande och följde närnda kurr
 Detta skulle enligt gammal sägen vara en
 lantvätare som tagit maten och mät
 del grän. Så gick inte lantvätare
 var i gårdar utan får i all righet
 springa här och mät. i kyrkans och hund